



Č. J.: 43775/2024/SzLe  
SPIS. ZN.: OMM-6835/2024  
VYŘIZUJE / ÚTVAR: Lenka Szabó / OMM  
TELEFON: 556 879 677  
E-MAIL: lenka.szabo@koprivnice.cz  
DATUM: 23.04.2024

### VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01

<b>Název zakázky</b>	<b>Zpracování projektové dokumentace: Oprava střechy Sokolovská č.p. 393 v Kopřivnici.</b>
<b>Identifikační údaje zadavatele</b>	<b>Město Kopřivnice</b> sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg
<b>Druh zakázky malého rozsahu</b>	<b>Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky / služby II. kategorie, zadaná v souladu s Vnitroorganizační směrnici města Kopřivnice č. 7/2021, nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZZVZ“.</b>

Na základě žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) doručené dne 22.04.2024, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání nabídek, Zadavatel analogicky podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu s Vnitroorganizační směrnici města Kopřivnice č. 7/2021, v tomto znění:

#### Dotaz č. 1

Chtěli bychom vás požádat o specifikaci krytiny. Chcete opět stávající "dachmany" nebo Prefu (např 440x440 na koso – odpovídá pohledově eternitu), nebo něco jiného? Pro nás je to důležité stran statiky, detailů i ceny (u některých musí být bednění).

Odpověď

Zadavatel požaduje novou střešní krytinu z MĚDI.

#### Dotaz č. 2

Požadujete v rámci zpracování projektové dokumentace opravy střechy zpracovat také projektovou dokumentaci hromosvodu s novými zemniči?

Odpověď

Dokumentace bude zahrnovat zakreslení a zhodnocení stávajícího stavu hromosvodu s návrhem oprav jímacího vedení (včetně svodů po fasádě) a napojení na stávající zemniče. Bez výkopových prací.

#### Dotaz č. 3

S ohledem na vestavěné sklady a schodišťový vikýř, jakož i z důvodů nemožnosti podrobného průzkumu ve vyšších partiích je nutno uvažovat s rezervami na nepřístupné konstrukce (vždy to tak děláme, při sebelepším průzkumu se nedá zjistit 100% napadení krovu, či stropu). Jak si představujete specifikaci rezerv? Jen navíc výměry v položkách (hrozí zbytečný nákup dřeva zhotovitelem), jasná specifikace rezerv dle profilů dle odborného našeho odhadu, nebo striktně definovaná cena (třeba 100.000,- Kč jako finanční rozpočtová rezerva)?

Odpověď

Ano, jsme zvyklí na vytvoření jedné položky např. s názvem "rezerva", může být počítána jako rezerva např. 5 % z nabídkové ceny uchazeče, bude specifikováno v rámci tvorby PD.

Tato otázka, ale nemá vliv na nabídkovou cenu projekčních prací v rámci tohoto výběrového řízení a taktéž nezbavuje zhotovitele projektové dokumentace kvalitního provedení sond a všech přípravných prací před vyhotovením PD.

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.

Ing. Lenka Szabó  
referent správy majetku města